
NSTRUTORA LTDA — MT 

CARTA-PROPOSTA 

Juazeiro do Norte-CE, 04 de julho de 2023. 

À Prefeitura Municipal de Mauriti- Ceará 

Comissão Permanente de Licitação 

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.06.15.01/TP. 

Prezados(as) Senhores{as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

2023.06.15.01/TP, cujo objeto é a REFORMA DE PRAÇA PÚBLICA NO DISTRITO DE SÃO MIGUEL 
NO MUNICÍPIO DE MAURITI, pelo Valor Global de R$ 133.856,16 (Cento e Trinta e Três Mil 

Oitocentos e Cinquenta e Seis reais e Dezesseis centavos), com prazo de execução conforme 

edital. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o 

(a) Sr. (a). Francisco Pinto de Macedo Junior, portador (a) da carteira de Identidade nº. 

303320596 e CPF nº 938.784.863-91, Como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a contar da data da abertura da licitagdo. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execugdo dos 

servigos objeto deste Edital e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e 

contratual, e que serdo iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, 

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Servigo. 

Atenciosamente, 

* 
d
s
 

Página 1 e 28



A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 

Gara REFGRIIA DE PRAGA FUBLIZA NO DISTRITO DE SÃO MIGUEL. 
DESCRIGAG: | REFORVA DE PRAÇA PUBLICA NG DISTRITO DE SÃO MIGUEL, 
[z CITRITO DO SÃO MIGUEL NG MUNITÍPIO DE MAURITI - CE, F 
cUeNTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE 

' ADMINISTRAGAD DA CBRA 406080 10 

2 SERVIGOS PRELIMINARES 140072 ase 

2 MOVIMENTO DE TERRA 2040104 1531 

« FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS b 712 

s PAREDES E PAINÉIS 405026 , 63 

s FISOS 4022670 anos 

7 REVESTIMENTO 4s0716 387 

s INSTALAGOES ELETRICAS s 1310 

s T ewuma 266082 150 

o INSTALAÇÕES HIDRAULICAS 210106 s 

" URBANIZAÇÃO E PAISAGISHO 1527082 a 

n SERVIÇOS DIVERSOS 131400 03 
vavoR ToTal: 123056016 10000 

Gento e Trinta e Trés Mil Oitocentos e Cinquenta o Seis reais e Dezesseis centavos 

e 

P 

A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME 
CNPIAS. 621%38/?.*,01785 

Fco. Pi de Mace: 
938.784.863-91 

inistra 

ALLCO 

Francis 
Eng? Ci 

o 

str 

Pereira de Sousa 
CREA RN 2537-D 



11 
9p 

€ 
eulded 

= 
SE-FOOO/8ET 

TTa'sT 
” 

4 
TdND 

J
A
-
V
A
L
 
V
Y
O
L
N
Y
I
S
N
O
D
 
V
E
 
%
 

2
 

e
 

lor'y 
E 

VuINAS 
1981 

= dS3 
i) 

OÓVEL 
M
V
M
I
Z
N
G
 

/S 
VIJSV 

5 
OLNSNIO 

30 
V
E
S
Y
I
I
V
O
N
Y
 

/5 
OOVININID 

08 
d| 

s61o 

E
S
A
 

|6812h 
|ero 

em 
V
H
I
N
E
S
 

O
L
N
I
N
Y
I
N
Y
 

3 
O
X
V
F
H
d
 
OONINTONI 

O
L
3
H
O
N
O
D
 

30 
O
M
L
S
Y
 | 

80910 

|9€'L7L'67 
E
X
A
 

es6 
1188 

|00129 
wn 

V
U
I
N
A
S
 

V
A
V
Z
I
N
Y
I
B
N
 
O
Y
Í
V
L
I
V
A
N
O
S
 

- VINIO 
HOO 

'VAdWSE 
WO(SXOI 

X0Z) 
OHNITOFIL 

OdiL 
O
G
V
A
Y
H
L
H
E
L
N
I
 

OSid| 
61849 

e 
E 

p 
[ 

[ 
ss 

T
m
 
o
o
 WnA 

comicammoarismnan] 
o 

—
 

—
 

Em 
Em 

E
 

E
 

& 
[ 

o 
[ 
s
 

[ 
vvewsosamvemenmoammiomsom 

o
n
A
 

— 
am 

|ve'ees's 
SYHNLNYLSE 

3 S305VaNN4| 

0002281 
oz'es 

E
E
 

|as'so 
E
E
A
 

em 
V
e
s
N
A
S
 

q
 

t
1
 

329 
LYW 

‘FIOHINOD /9 
VINYOIW 

OVÔVLOVANOS 
3 OLNSWYHTVASI 

YHIIA 
30 

Qd 
WOD 

ONHALV| 
56122 

515 
Jog'or 

e
 

ov've 
em 

VHINIES 
WOS 

L F4V 
JO8S 

L¥D'VI 
30 

0108 
TWYNNVA 

Oy 
S
v
A
Y
I
S
3
|
 

yeLzo 

—
 

v
a
a
L
 

S0 ounanon 
|oo'osz 

joc'o 
EX 

z 
o 

00'008 
n 

VUINAS 
2
 

0008 
31V, VBHNY) 

COLIVYDODOL 
ONMIXNY 

WOI 
YHED 

VA 
OYÍVI017| 

o820 

jze 26z 
6 

lror 
EX 

EEXTA 
o0'sLy 

el 
VusNaS 

O
H
I
¥
A
Y
 

30 
Ostd 

30 
oyónonaa| 

1
2
9
 

=n 
E 

ET 
sa 

E 
s
 

E
E
 

s 
—
 

S
S
 

Em 
=3 

E 
E 

e
 

RNE 
los'090% 

V¥EHO 
VA 

OVÍVULSINIMAV | 

—
 

vvago a ovôvuLs mma 
p
m
 

o
 

— 
E 

L 
E
G
 

- 
- 

” 
053ud 

$ 
OUVLINN 

0
5
3
4
 

FOVAUNYVND 
ann 

FINOS 
OvômMosaa 

001000 
au 

R
 

I
 

R
 

S
,
 

29 
- LIMNVIWN 

3 
OI=DINAW 

ON 
TINDIN 

OYS 
OA 

OLIHLSIA 
1
9
0
7
 

120050 
—
 

s 
e
 

Was: 
v 

P
R
G
S
O
 

A
R
 

131914 VS 30 OLMISIA ON VOITENd VOV 
30 VAHOd9M| 

 “oySiasaa 
9400'SZ. 

‘
a
8
 

£202/40%0 
 : 

v
i
v
a
 

1
3
N
D
I
W
 
OyS 

30 
OLIMASIA 

ON 
¥
D
I
1
8
N
d
 
Y
O
V
 

30 
Y
W
O
-
I
T
Y
|
 

i
y
u
e
o
 

V
I
N
V
I
N
I
W
V
I
H
O
 
V
H
I
N
V
1
S
 



.
 

| 
enstutwpy 

o1506 
\ 

B
Y
B
L
B
E
S
 

(4D 
. 

oIers 
e 

2P 
o3Id 

023 

D W 

Jos see 
ooer 

ss 
Em 

m 
mo 

VaNeS 
SVBOYNTVd OLI0XE M08 2 30 VIGZN VENLTY /9 2730 

A3 sÍviNSWVNO 30N, 
E
 

lorozz 
Joz ze 

Em 
[52 68 

oos 
n 

VDS 
K905 30 VAN 

VENLTY /9 TVW39 13 SIVANSWVNNO SOLSNEM| 
E
 

[
z
 

Jor 2t 
os's 

E
 

EX 
EJ 

VvuaNEeS 
OLINV1d 3 OLNAMIDINHOA WO 923 SYOVTd 1 VIVVED) 

oo 
E
 

EEm 
m
 

22600 
Joosr 

[) 
1W 007 =7 - 0N4 

30 VSNLNLSA 0 YAOYW 
30 DoNvE| 

Woscoo 
estsizs) 

omstovsIva 2 OYySvzINVeNN 
u 

fers00 
[50 126 

EX 
EE 

ooy 
N 

anEs 
1906¥05109 VA1¥8 GN4 

OLTHONOD VANVLO O00BZMVAVNAATY VXV 
1600 

o) 
lo9'68Z 

0665 
| 

26 
Lh 

0oy 
L4l 

V
a
N
I
E
S
 

(1) 
WWSZ 

=0 
OLMHE 

YAIAVE 
3
 

OMLSIORY| 
86120 

zor 

EX 
Ex 

) 
Exm 

" 
VianEs 

7o) wiis? = NOSUVI 
G108 9Ad on 

e1seo 
ol 

96 t6z 
Svornyaam sIESVYIVLSNI 

ol 
EX 

sc 
erz 

16 
ovr 

EJ 
VvuaNeS 

SYNAIIXA S50V 
VE SOYIE € Ocl W3 TVMBNIN THAVANHEAHI VINU 

)
 

29 
owve0z 

e
 

ooy 
E
 

loo'ss 
E 

iNES 
VESYWS SYNNILX3 S303vel NE SOYIA SYNa XAV | 

)
 

14 
legooo z 

wvaninial 
o 

|z1'v00z 
e0'108 

12004 
z8'00r 

o
o
y
 

Nno 
V
H
d
N
B
S
 

OLAHONOSI 
BA 

V
N
V
B
 
V
L
R
I
A
 

30 
OMISYT 

'WONOD 
OTIOML 

| 30 
(WICsX0rX0H) 

V
I
S
I
V
N
A
A
T
V
Y
 3 

VXIVO| 
2900 

88l 

lorzs 
Jovsz 

EX 
ovar 

ooy 
n 

=
y
 

01 OVAINGIALSIO 30 OMAVNO W3 BYI0JONON SOINNTSIa| 
26010 

e 
EEm 

Exm 
)
 

Ç. 
Em 

n 
VusNES 

1998 OJAÇS 30 HOAYA 30 VOVEIWNYA 3 OMAIA ANT 
05VEG 

VaVHIA viavNINT | 
09910 

o1 
eveses 

Jessces 
11252 

[evacot 
ooy 

nm 
i
z
 

99015 OQVIIXONEY 0834 'NO0'4 Lo 
YO0 

WAINON VION3LSISSH 
NVININIO OLIHONCO 30 3180c] 

0%6r0 
se| 

B
0
 

sz 
E
 

Exm 
ooy 

m 
VesNaS 

WOYZ X.HE GT3MNIAA0D ALSVH 1D OLTINOD OLNIAVANALY| 
seco 

v 
e
 

mm 
Ex 

6m 
oot 

n 
N
S
 

OLNINVAVED 
'SI0SIND 9 ALY HLLNBNE ZM 30 OYSINGIMLEID 30 ouavno| 

F= 
ex 

|o0'po6 
[
 

ExA 
Ito'6s 

|9008 
" 

VeEdNBS 
(ub/E) 

wwgz 
=0 

"9S0M 
OAd 

O
L
N
A
O
M
I
A
T
|
 

8
1
1
D
 

zs| 

oosiez 
EX 

Em 
m 

Ex 
" 

VaaNES 
29 

054 51 01051 
oev| 

28900 
| 

E
A
A
 

SYORLLIII 
SAQÍVIVASNI| 

8] 

95 
2807 

|og'6v 
|166 

|68'68 
0008 

N
 

VUdNIAS 
V
 
OÓVEL 

V
O
V
H
I
S
N
S
 
VIINV 

3 
OLNANIO 

30 
Y
S
S
Y
I
V
O
R
Y
 

/9 
0
0
0
8
y
 

28080 
e
 

|oz'619 
-
3
 

.
 

EMA 
|oo'98 

a
 

VMANIZS 
SOBNYd 

/d 
W
S
 

= 
d
S
A
 £ 

OÓVUL 
Y
V
H
I
E
N
I
S
 

VISSV 
3 
OLNINIO 

30 
Y
S
S
Y
A
V
O
N
Y
 

/9 
00SIdVHO)| 

9400 
V
 

Jov 
06 

ounansany| 
4 

|os'sere 
o
 

1oy 
lezsr 

|oo'oer 
O
L
N
S
I
N
V
A
N
N
T
A
M
O
 
W(O0'LXOE'0X20'0) 

O
A
V
A
I
O
W
 

Aud 
Ol 

oran| 
6rreo 

se| 

=
 

e
 

E 
fereo 

foc ss 
e
 

— 
EM 

Z 



wpy 
o159S 

6 
E98'VBL'BES 

[ddo 
3
3
A
 

273 
O3UIA 

024 
Q-£€97 

NH 
. 

©SN0S 
3P 

elsiag 
oosioueis 

—
 
g
 

)
 

Ss-FODO/RE 
FT Z9'ST 

(1dND 
s 

sB 
o 

5 
S8-TO00/8ELTZ'SE 

dN 
V
A
T
 

VIOLIHISNOO 
1Y 

e
 

&
 

Sone)USO 
S1955370(] 

9 Sitas 
SIS 

3 equanhburg 
e SOWBIONO 

[ 
SIAL 

2 EILL 
3 OUBD 

e
 

oozt 
B 

oc 
El 

ET 
E
E
 

T 
—
 

sosuana sodimas 
7 

A 
EPPRETSSOG 

“OTLS 
IN 

O
 
O
U
A
Z
Y
 

Y 



Q-LEIZ 
NE 

VIUD 
1A 

sêU: 
esnos 

ap 
el 

Qiood/2ETTEÃd£y 
1dN 

epy] 
EsOINaSTOS 

Ty 
I
N
V
A
L
T
 
V
I
O
L
N
H
I
S
N
O
S
 

11V 
U 

N 

, 
EXTES 

B
E
E
A
 

E
X
 

E
S
 

] 
PE'SEL 

1EL 
E
m
 

- 
% 

* 
Í8€'56) 

1EL 
|99'896'6 

|tEGh 
EE 

|S1'Z8Y 
b¥ 

oz’ 
LsTEY 

[
A
 

loo'pLeL 
, 

00'vIE 
S
O
S
M
Y
A
N
A
 
SOÍIAHAS| 

H 
E 

EX 
É 

L
'
G
C
O
L
 

1
6
6
8
9
2
 

L
A
 

2 
waizs 

OnsIovsIva 3 OvSvzinveNA| 
u 

s. 
o 

= 
E6£' 

96 
€6€ 

T 
s
 

|06 'c60 z 
SvoINvyualH 

sAEÓVIVASN!| 
o 

T
 

EX 
E
E
A
 

52'288 
L)} 

P
P
A
 

—
 

G2 
288 

L) 
S
Y
I
I
H
L
I
T
A
 
S
A
Q
Í
V
I
V
A
S
N
I
|
 

s 

|
9
1
2
0
6
4
 

91'206 
h 

g
 

2665 
o
 

=
 

—
 

4 
O
L
N
I
N
I
L
S
I
N
I
Y
|
 

2 

X 
[6/97Z 

OF 
s
i
 

|8/ 
877 

or 
Ssosta)| 

o 
ET 

ET 
|82'050'p 

1Z06Z 
€ 

160018 
- 

iz osot 
SI3NIVd 3 sagaNva| 

s| 
ET 

=
 

Em 
e
e
 

E
S
 

, 
s
 

PE'EES'E 
S
Y
H
N
L
N
Y
L
S
S
 

3 
S
A
Q
Í
V
A
N
N
A
|
 

| 

(p6'16h 
02 

#6'L6P'0C 
V
Y
3
1
 

30 
C
L
N
I
W
I
A
C
W
|
 

€ 
=
 

22007 
11 

, 
2
2
0
0
6
1
 

S
I
M
V
N
I
W
1
3
H
d
 
S
O
S
I
A
N
A
S
|
 

Z] 
EX 

0
9
0
 

sk's10 
b 

I5L'510 
L 

5L 
510 

1 
5
1
5
1
0
 1 

a
a
 

: 
: 

lo9'090+ 
VHE0 VA OVOVRLLSININGY] 

' 
[omoer 

== 
Em 

=
 

Em 
ereord feioL 

¥ San 
£san 

Zsan 
=
 

($3) YOWA 
OydrIOs3a 

Wall 
3
0
U
V
 

30 VaIINN 
Ve =
 

isunano 
—_— 

20 - LRIV 
30 OIOINT 

ON 31BN 
OVS 0T O L

S
 

oot 

—
 

E
E
A
 

“EINDIW 
OVS 

S0 
OLINASIA 

ON 
VNEBNA 

V
V
A
 

30 
VWNOIZY 

ivsso| 

O
Q
A
I
F
I
N
V
N
I
Z
-
O
D
I
S
I
H
d
 
V
N
V
H
O
O
N
O
N
O
 

j 

geiso6o 
d
d
 

I
 

VAY 



ONPI: 15.6 NTO DIAS É 

SA LIRO= JUAZEIRO £3.4031.70n 

Whatsapp 99957-8218, 9 $443, F-mail: addoco t 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
sRA 
BESCRIÇÃO: — | REFORVADE PRAÇA PUBLICA NO NSTRITO DE SÃO MIGUEL 
[GE STRITO DO SÃO MIGUEL NG M 1710 DE MAURITI- CE 
cUENTE: PREFEITURA MUNTTIPAL DE MAUAITTCE 

con DESCRIÇÃO * ) 

Bensfício 
E7 — oaantedeguros E 

T EZ 55| 
TOTAL] ss 

Besposas Indiretas 
Ac — |admensvação central 534 
oF a85 franceiras ] 
R : o5 
P ToTAL] 508 

impostos 
3 E 

 APENAS OUANDO TIVER DESONERAÇÃO INGS) B 
FETIVO = ALIQUGTA 155 X BASE DE GALGULO =4%X60100 30 

6 
ToTAL T5 

BDI = 25,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF) (1+L)/(1-1)-1 

Frai 
Eng? Ci 

T 
a
a
a
 

#agina 7de18



NS " A.LL. CONST 

671,135 
PO JUAZEIRO - A W DO NORT 

atsapp 999575211, 9881484 

AUGENTO DIAS DI 

E P 83,031, F 
43, F-mail; a.ibe ruteralt 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
PURLIGA NG DISTRITO DE SÃO MIGUEL, DATA - U 

(A DE PRAÇA PUBLICA NO STRITO DE STS MIGUEL, 

LocaL: DISTRITODO & FNIFÍFIO DE WA m- E 

TERA: 

lbescrÇÃo: | RE 

|[cuenTE: FEITURA MUNICIPAL DE MALRITI-CE 

cop [ norax | 

3 [GRUPO A 
At ES 0 
a sE T5 
&3 — |ENA 1.00] 
a — |[INoRA o 
A5 |SEBRAE Em 
7 — |[SsaioEdiação 750 
A7 T2 Acidentes de Trabalho Em 

Em 
o) 

TOTAL 16.80] 

B GRUPO B 
E Reponso Semanal Remunerado T7 e 
e Fs 37 
EB [Ausiio Enfemidade om 
& |15 sadio 
& — [Lcera Palmridais 
8 — [Faras Jusicadas 
E7 — DiasdeChovas 
B8 Uil Acderie de Trabalho o 
55 |Fénas Gozedas ES 
Em — SSsaToMAemídade G 

TOTAL| u 

T GRUFGC 
& (Aien Prévio Inderizado 540 
Tz Ao Pidvo Trabeihado o 
T3 — |Feres nvenizadas Ex 
ta — |DeósioResusão Sem Jusia Caura Ex 
t5 — Jidenzação Adcional Eg 

O x ToTAL| 14,73 

P [GRUFG D 
i Remidêndia de Grupo À sobre Grupo B 746 
T2 [Reincidénca de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Remodência do FGTS sabre Áviso Prévio Inderniza: 5 

ToTAL| E 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

STAUTORA LTDA-ME 

15621.138, 
= 

..
 

Página 8 de 1&



A 
ONPJ: 15,671,135 1-88 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIY 

YO JUAZEIRO - JUAZFIRO DE CE CEP: 63,031,760 - 11 L. (8 

W a pp 9998T-831O0, E E-mail: a.id.eon vattda@.hotn 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS 
Gera: 7 DE PRAÇA POBLICA NO DISTRITO DE S70 v BATA — 

Fonre = 
BDESCRIÇÃO: APUBTICA NO E : ” seneRA jémõde 
LocaL: BDISTRITO DO SÃO MIGUEL NO MUNTIPIO DE MAURITI - CE. Compensie P 
cUENTE: FREFEITURA MUNTIPAL DE MAURITICE 

1x% - ADWINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS) 

E E cosrENTE PREÇO UNTARIO o 
[ADIINISTRAÇÃO DA BB VES T o000 FT 

TTA Tara 

VALOR: #1217 
VALOR ENCARGOS: oo 
VALOR BD! (25.00% 20305 

VALOR coM BoI: 101575 

2.1, Gi337 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 

— ronte o COERCIENTE PREÇO UNTARO 
[ « A ToPADEAÇO GAIVANZADA ESP G TEAA 7 T z| 

T ALTE SINTENCO SENFRA T TTA 7m 
DT  FoNaETETENFOTECE TS FENFRA v TT =5 

3 5 TS (1R x 18 (APROXIVADANMENTE 6720NKG) ENAA e G| G T7 
TR F 

roue o comncenTe prago UNTÁRIO o 
SERvENTE FENFRA F Exm T5 F 

TTA T o] T7 

vaLoR: 122,56 
VALOR ENCARGOS (31 25 204 

VALOR BDI (25 00%) 304 
VALOR oM BD 15320 

TP DE FISO BE LADRO (S " ] 
roure E vreco NTAROO om | 

EE SENFRA F E T5 
TR o 7 

—~ VALOR] 559 
VALOR ENCARGOS (97 25%]] 1076 

VALOR BDI (25.00% ; a 
VaLoR com 01 1944 

[2.3, 02673 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2) 

— om = commenme PRAÇO UNITARIO vom 
T [AMNFONETE SAVEIRO (CHP) SENFRA E o] ET TE 
EE TN SENFRA F Tz Bz 

[resoouTo Py 2y F EEn T7 T 
TR Equipamento S ] o 

oz o commENTE PREGO AN T 
T FTTSANTE FENFRA F Tnam| | o 

T avenooR 7 FENFRA F grozammm| 26 T 

RÁ LTDA-ME 
15.684-128/0001-85 

Eng? Civit CREA RN 2637-D % 

Página 9 de 1



L. C *tUTORA LTDA 

CNPE: 1562113 11-88 RUA AUGUSTO DLA 
O JUAZEIRO - JUAZFIRO DO NORTE — CE CFP: 63,031, - TR (8 

T 43, F-mail: aiLeonstrutoraltd 

[ == [ 7 S| g Tm 
TR e ee e E 

VALOR: 024 
VALOR ENCARGOS (82.05%)] 011 

VALOR BDI (25.00%)] 0,09 
VALOR COM BD o] 

3.1, 62784 - ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m (M3) 

: o o comnCIENTE PREÇO Ao — 
T a SEWFRA E 75000000 ] EE 

TT ES e om E 

vaLoR: an 
VALOR ENCARGOS (93.05%) 2687 

VALOR 01 (25.00%): 10720 
VALOR COM BDI: 5151 

3.2. G214 - ATERRO COM PO DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAGAC MECANICA, G/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIGAO (M3) 

— E o cosraeTE PREÇO i to 
TW — EANHÃO TANGUE 6 D00ITORF] EEm F taan | = 
TE SR DE PEA VERITORA HP T e FENFAA F TTA FEm T 
E TAVADEIRA DE PNEUS (CAP) SENFRA F G gam0000| Ex Ex 

oL Equipamento Cuvo Meririo: 

FoxTE o — pRAÇO UITARIO om 
Fs SENFRA U FE 

TTA a e 

FoNTE mo comrcinTE PRAÇO UnTARO omA 
ss =y F PTm =5 T 

TR d o T 

VALOR] ss 
VALOR ENCARGOS (83/05%)] 524 

VALOR BOI (25.00%)] N 
VALOR cOM BD aa 2 

592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÁMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3) ' 

a rom E cosncENTE PREGO UNTÁRIO Em 
R T R e SENFRA o v TEa) 
— TR 

rome o — PREÇO UNTTARIO 
= SERNFRA F ssn F07 
sERVENTE SENFRA T F 700500000| e 

TOTAL H ds O B 

: ronte o e — PREÇO UNTARIO 
Tm AT, DE CIVENTO E AREIA SIPEN. TR0 14 TENFRA E T ez 

AL CONSTRUTORA LTDA-ME 
Pi:15.621.138/C001-85 

VALOR: 554,20 
VALOR ENCARGOS (32.95% 22904 

VALOR BDI (25 00%) a7 
VALOR CoM BDI: E 

Engº Civi 
o Pereira de Sousa 
CREA RN 2637-D 

& 
&. 

Página 10 de ; 



f A 
bh CNPJ: 18621138 5 

m- O JUAZEIRO = JUA DO NORTE = CE CEP: 63.031.76 
Whatsapp 9 : akbeo 

- ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2) 

ronTe mo comrcente PREÇO WnTARIO om 
[FREMEDIA = V CsaTATÕOO| F0l 212 

5] ICALFIDRATADA, SENFRA E 6 TeonTDOn| o 7) 

(CIENTO FORTLAND SEWFRA E 6 T0 04 

= TU CERAMICO FURADO SXGA 9K SENFRA E "7 000000 v a 

T Ex 

rowre m comenne PREÇO UNTTARIO om 
FEGREIRO SENFRA " T Aa0m0000] 7| FT 

SERvENTE SENFRA | 755 Ex 

TTA e ss a 

VALOR: 94,19 

VALOR ENCARGOS (53.85%) 7 37,27 

VALOR BDI (25.00%) 2255 

VALOR COM D +17,74) 

5.1, 7719 - PISO INTERTRAVADO TIPO TLIOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAGAO MECANIZADA (M2) | 

— ronTe mo GOSrICIENTE g R to 
TE TEMFRA F ToTSTOADOO| =5 73| 

SENFRA F TonETODOo| = o] 

TOTAL B Cus to oráro: FA 

rom o comrcinTE PREÇO UNTARIO om 
E FRERMEDA SENFRA o o omETDOo EE Em 

— EoauETERISO  INTERTRAVADD — DE — CONCREIO — - — WODELO| SENFRA Wz T 0| = E 
| RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/MHOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM. E = 6 em 
P== STENCIA DE 35 MPA (NBR 5751), COR NATURAL 

2 FODEFEDRA SENFRA E = FE 6 
TTA me 7 

rovTE E copricante PREÇO UNTTARO ToTaL 
CHcETERG SENFRA ( EE w077 Ex 

[SERVENTE SEINFRA F REE T5 | Ex 

TE E 
VacoReNcARGDS | o i 

VALOR BDI(25 00% ) 
” T * EE 

5.2, C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO (M3) 

e D) s [ em 
T — FERvER SE - e = = 

ÉSm s = s m 
e = = S a 

T A em S v — 
—— ETm 5 S| 7 e 
EEuS T s " 

* EEA 
VaLoR, ET 

VALOR ENGARGOS P em 

Francisco Pereira t 
Eng? Civil CREA RN 2: 

Pagina 11 de 17



JLL, CONSTRUTORA LTDA — 

N CNPJ: 15.621,138/0001-88 REA AUGUSTO DIA 

J O JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.7 

Whatsapp 99957-8210, 988148443, E-mail: a.id.construto 

VALOR 801 (25 00% T3] 
VALOR com EDE B 

%3 Ci315 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAGO 1:4, ESP.= 1.5cm (M2) 

me rome E comunnte PREÇO A om 
REA EDA SENFRA, TE TRz F = 

T [GUENTOFORTAND ENA TE o 7 T 
e = 

rome E cosACENTE mAÇ e om 
T FEDRERO B F 00| 77 = 
EM [SERVENTE SENFRA F R = TT 

TTAc o] E 

vaLor s34 
VALOR ENCARGOS (83.05%) 240 

VALOR B (25 0% 1019 
VaLoR co eor s2 

— 
5.4. 4- PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2) 

rove o compnne PREÇO e E 
TE RO FENFRA E R Ex = 
T Ty ENTA e B E Ex 
Tm — amenTo PORTUANS FENFRA E Ex Ex x 
T3 |FS5 TATIL ALERTA OU DIRECIONAL EW FIRC CONCRETO) ESP o = TE T = = 

oA m 

FonTE o COBFICIENTE PREÇO UNITÁRIO ÉYAL 

TE EoRTASTA SENFRA F Tenmnnao| 7 f 
[cERVENTE FENFRA F Tavonmnao| E = 

oA o = 

VaLOR: E 
VALOR ENCARGOS (37.65%)] s2 

VALOR B (25,00%) 25 
VALOR COM B, 12306 

£.5. C3449 - MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (M) 

: E o — werco A om 
I“ ; G v To000000| o F 

o] g 

om o cosncente PREGO NTAA E 
B CENFRA E BT 7 B 
ERvETE A F T FE 

e 
— ot um coercinte rerco mmino to 

|FSNA =7 DE CIVENTO E AREIA SPEN TRAÇO T3 ENAA 3 taaA ] = 
e e 

vaLoR:| 1522 
VALOR ENCARGOS (72 85% s 

VALOR BDI (25.00%):| A,c) 

VALOR COM B 200 

” 
ora Ltda 

<:.21 138/0001-85 



A 
XA LTDA 

bh ONPJ: 15.621.1350001-83 RUA AUGUNTO DIAS DI 
VO JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CF CEP: 63,031,760 - 

Whatsapp 99987-8210, 985145443, F-mail: adleonstrut 

|7.1. 20776 - CHAPISCO G/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2) 

E rome - —— — om 
TE — = SENFRA, T oo TE em 
5 — favenTo FoRTUND ENTAA ( Fa00000 ta T5 

T = 

on = comemre FREÇO v om 
T — peararo = F om0 w7 ™ 
E [eERERTE SEnA F ec e 7 

e e 

vaLor] o 
VALOR ENCARGOS (32 86%) a7 

VALOR BDI (25,00%)] T 
VALOR com 6or 72 

7.2. 03037 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4.{M2) 

o o — PREÇO veTan o e a F (e ] = 
T JessvenTe EE F ET F 

T F 
- ot o Coerene [S— | 

TS DE CRENTO E AREIA PERL TRAÇO T4 SENFRA e QT =T TE 
e e 

VaLor] EE 
VALOR ENCARGOS (83.06%)] 217 

VaLOR D1 (2500 sm 
vaLoR com 801 a 

2.1. 00537 - CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 (M) 

- om -m —— — em 
T BB AL PVE 7500 Gz E= D TezaNDÃ| Ex Ex 

roure o — PREÇO i o 
[ENIANTE DE ELETRICISTA, ENA F taaa T 77 

Ex ELETRIOSTA SENFRA F XE E EXT 
— TOTAL Mão de Oiva: al 

vaLoR: 7 
VALOR ENCARGOS (83 85 2 

VALOR BDI (28.00%):| 188 S 
VALOR coN BDx s 76 

5.2.C1185 - ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4°) (M) 
— rowre ) comenae PREÇO MATARO om 

OO DE VE RIS S4 ENEA v 1 50500608 77 Ex 
T 7 

rore - — —— om 
[ETIOANTE DE ELETRICISTA, ENAA F ET 67 ™ 
B ENAA F TNT 7 Ex 

.L CONSTRUTORA LTDA-ME 
15.624.128/0001-85 

de Macedo 
34.863-91 Eng? Civi! C 

o Pereira de So sa 
2EA RN 2637-D 



;  ALL. CONSTRUT 

CNPJ: 15.621,138/00 

ORA LTDA - 

\ TES RUAAUGUSTO DIAS DE O 

4 O JUAZEIRO — JUAZFIRO DO NORTE — CF CEP: 63.031.760 - 111 

ME 

sapp 99957-8210. 988145443, E-mail: a.itcon ua 

a 
VALOR BDI 25 00%x 29 

VALoR com e, EE 

- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISOES, C/BARRAMENTO (UN) 

s E mo comemenTE TmEÇo i . 
fETTFANENTO NEUTRO PTBAA TENE SENFRA T Toonoo| Ex E 
[ETFFAMENTO PRINGIPAL P[ 68DA TEN TEnA E T | Ex 
[ETRFAMENTO TR PIBAIXA TENEÃO e o o000 Ex E 

T — [auDRO DE DISTRIBUIÇÃO PARR S ST = T v 7% Ex 

o o — mMEÇO UATARO mo ) 
[ETIGANTE DE ELETRICISTA, FRFA F T2 5 =7 
EEEE FSNAA F T2 7 g 

= ] m 
. VALOR: o 

VALOR ENCARGOS (1255%)] Em 
VALOR 801 (25.00%) 152 

VALOR com B0t tma 

25 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M (UN) 

— om m e— o om 
T[S cosRE NU 29 SENFRA 7 v o 
Tm — fnA NPEÇÃo DOTERRA B TS TucA F) 

CSRECTOR PARA HASTE TERRA SENFRA T TonA 7] T 
TE (TR O ATERFAMENTO COPPERVWELD DE ST x 200V N T [ F5 E 

T = 

rome - comrcne srao wrane o 
AT BE ELETRE A SENFRA F Fsocanaoo| 67 = 

EE — eem e TR 77 F 
oo W] 

vaLoR:| ] 
VALOR ENCARGOS (32555 sso0 

VALOR BDI (25 00% E 
Í VALOR GOM EDI:| 

2.5 C4950 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG (UN) 
& 
e — romE mo — e i om 

RS B CRUN SENFRA F TSR o 
TTA S e ] T 

— ronre = — om0 Ao om 
E DE CONCRETO CIRCULAR, RESSTÊNCIA NOMINAL 2007G, FeTT 00 PESO| — SENFRA o T G000 7 = 

MADO 910KG6 
o F 

om o comrcenTe erssoumane — 
ISEE'/ENTE SEINFRA H 2,76000000| 15 55) 42.52] 

o] = 

AlL CCNSTRUTORA LTDA-ME 
ENPI: 15 sfll_w 01-85 

Pégina 14 de 16 
s



Y. 
L L, CONST 

CNEPJ 

OSUAZEIRO= JUAZEIRO É 

— rowTe E cosrenTe 
T [COCRETONAG ESTRUTURAL PREFARO MANTAL ENTAA v ET 

75 MANTAL SOLO DE TA GAT PROF. ATE 150m FENFRA [ ET EE NNnA 7 
T B oE oSTEERTO SENFRA T Tn 7m == 

VALOR: 10582 
VALOR ENCARGOS (83 05%): 135,30 

VALOR BD! (25.00%); 267,11 
VALOR COM BDI: 123555 

12 8. 1340 - LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE VIDRO E LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 360W (UN) 

" om o corrmiente PRAÇO UNTARIO om 
TE — EFAÇO METALICE FTTUNMINARIA, FENFRA T ToaonanDO| 7 7572 
T5 [CELULATGTGELETRICA P/LANPADA 400w, O SUPORTE SENFRA ™ Touomo0n| Fs 
T — |AWPAAVAROR DE SODIO 3607 FENFRA w Toceanaoo a07 
T [LUMINARA FECRADA C/LENTE DE VIDRO TENFRA T TeonoNaOO T 

[FESTOR AFP BTLAWP. V. SO010 S50W TENFRA E TennToo| i e 
— TTA Watari" T 

Em E cosprIENTE PREÇO AR = 
EITENTE DE ELETRTORTA TENFRA F oo 167 T8 
ELETRCISTA SENFRA F TG0 77| F 

Tora g o 

vaLoR| 

VALOR ENCARGOS (1185 a . 
VALOR BDI (25.00%)] en 

VALOR COM B 45505 

2.7, G1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO 10A (UN) 

- ronTe E commenTe PRAÇO UNTARIO om 
F SNTA TONoFoLAR T0A SENFRA TW T 7.2 72 

FTA W] = 

roue mo cosncNTE PrEÇO UNTARO om 
E JUDANTE DE ELETRIGISTA SENFRA G 6m Ex 

TE faeRosSA SENFRA F to 7 
TR de o] E 

p 
vator: 1840 

VALOR ENCARGOS (31.85%)] e 

VALOR B0 (25.00%): a5 

VALOR om 8O 2310 

- CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN) 

= E um comemnTe PRAÇO oA o 
W — ocA SENFRA KE TaTroamoo| 6 75 

FAVE RECOZIDO N 16 BWG SRR & Tz = e 
RFR VEDIA, SERFRA 3 BTTA Em 77 
Ex SERFRA W | FT E 

EZ cA HDREATADA, FENFRA KE T5 00| = Tz 
TE — |CRAPA COMPENSID0 RESINADO T2V (1,10 X 2200 SENFRA E TSS = Ex 

de Macedo 
784.863-91 
ninistrativo 

Página 15 de 1 



ONPJ: IS621,138 1BS RUA AUGUSTO DIAS DE 

FIRO — JUAZPIRO DO NORTE — CF CEP: 63,031,760 - 1 

A.1.L CONSTRUTORA LTDA-ME 

Pinto de Macedo Jur 
938.784.863-91 

> Administrativo 

Wi -52 1 988148443, F-mail: a.dLeonstrutora 

oo e 7 e 7 
T ENTA R o 

o 757 
o | | ecemino 

R E F o 67 = 

R ENE — Ex 

e e 7 7 

- 

VacoR en ts ox TE 

9.1 i4 - LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2) 

E v | mem | mssm — 
IR sEeRr : Tm - 

[LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES SEINFRA L 0,12000000] 08| 10 

PR W — 

| 
— e [ eem | msm ee ) 

SRR EE R 7 

o 

VALOR BDI e 
VaLoR cov ol Em 

2477 - TINTA IMPERMEÁVEL MINERAL EM PÓ 3 DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS (M2) 

E - | mem | mccm e 
T AR EE | E 

a = [ mem | msam — 

VaLOR BD R 
VALOR coN o a5 

416 - TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") (M) 

= me [ [ ss |[ mom - 

ALLCT 

Pagina 16 de 



f / A 
ONPA 

Whatsapp 99987-8216, 9881 

L. CONSTRUTORA LTD 

15.621.138,0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIE 
m O JUAZEIRO — JUAZFIRO DO NORITE — €4 (TP; 6£3.031.780 

143, F-mail: ailconstruty 

[ADESIVO PARA TUBO DE PV RIGIDO = K TooosTONo| 
[SSTUÇÃO TIMPADORA PARA PVE RIGIDO TENFRA T onA E o 
TUS5 FVE SOLDAVEL DE Z5WA (4] FENFRA v T Ex z| 

om o PRAÇO UNTARO Em 
[ETISANTE DE ENCANADOR SENFRA E o] L 
SRR ENA F E Ex 

ToTaL Fs a oê d 

vaLoR 67 
VALOR ENCARGOS (R105%1]s 289 

VALOR BDI (25 00%) 160 
VALOR CoM BDI;| ” s) 

10.2. C2158 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 26mm (1") (UN) 

E= rose — cosnceNTE PRSÇO UNTARO om 
FTADEVEDAÇÃO ey T ET G. E 

= IREGISTRO DE GAVETA BRUTO Z50W (1) ENEA TS Tw0000] T | 

É TR FF 

ox o cosrcmate pREÇO UNTARIO TOTa 
[FTSANTE DE ENCANADOR, SENFRA F eFemnDoo| 7] Em 
fENcANaDOR TENFRA F e EE E 

TR g EX 

VALOR: a72 
VALOR ENCARGOS (12,95 2.9 

VALOR BDI (25 00%)] 1154 
VALOR cow BDK sesol 

[40.3. coss1 - CAIXA ALVENARIA/REBOCO CITAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm (UN) | 
— o coscrenTte PRAÇO INITARO 

[AVENARIA DE TITOLO CONUV CIRRGANAREA MISTA DE CAL RIDRATADA 128 ESPIO cm ENAA e Tm o 

RO CA S0 VEDIA D= 60 A 5 T ENAA E Ta5o00000 77 
ICONCRETO PIVIBR.. FOR 16 Pa Sl AGREG/ADO ADAUIRIDO ENAA E TE 27| 

FAVAÇÃO MANUAL SOLO DE TA GAT PROF. ATE TR ENA T ac | E 
[FORMA DE TABUAS DE T DE 3A PIFONDAÇÕES UL 5 X SENFRA [A TE EEm 
(7RG DE BRITA TENFRA v sm E 
RESOCO CIARGAMASEA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO TS ESPeS m| — — SEINFRA W T E 14 

o T =) 

VALOR] 25197 
VALOR ENCARGOS (82 95%)] 10072 

VALOR BDI (25.00%); e 
VALOR COM BD 22709 

00 m (UN) 
= roe e comeenTe PREÇO UTARS om 

EE W T ] 
T | 

VALOR: 9.2 
VALOR ENCARGOS: 0.0 

A.lLL CONSTRUTORA LTDA-ME 

vPj: 15.624-438/0001-85 

de R 
938.784.863.91 

nistrativo 
ng® Civi! CREA RN 2637-D & 

ina 17 de 16 



FTORA LTDA 
/ WA ” 

h CNPJ: 15,621.13 85 RUA AUGUSTO DIAS 
À O JUAZEIRO — JUAZFIRO DO n* " ,( E CEP: 63.031,7 

Whatsapp 99987.8210, 985 (48443, I: adfeonstrut 
VALOR BDI (25.00% Ty 

VALOR COM 8D sasso) 

11.2. C1430 - GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2) 

e E —— FReGo UNTaRO om 
eAmA TRO BRI IS EPLIER R e e I — Ex 
[TERRAVEGETAL SEINFRA [ '0,07500000) B1.43| g 611 

o] 

ot o corrcanre onsce wmine om 
TT EIoANTE ENFAR E ST 7] Ex 

TR 

VaLoR] 139 
VALOR ENCARGOS (3 850 a76 

VALOR B0 (5 00 
VALOR com B0t 7. 

2 - ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MINIMA DE S0CM (UN) 

[ FONTE mo COEFICIENTE PREÇO UNITASO TOTAL 

TE ESA ENEA o e E = 
o e 

ronre - comncene seao i em 
TFOTERO ENTA F S e = 

VaLoR] 287 
VALOR ENCARGOS (3 955 o 

VALOR BD (25.00%) 74 
VaLoR com o] a72 

C0229 - ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMACEAS (UN) 

- om o — m UNTARO — 
1643 'Aª- RE ORNAMENTAL SEINFRA UN 26 69| 

TR = 

o E comemvte —— o 
‘J‘wr INEIRO SEINFRA H 18 98] 11.05] 

o T 

f vaLoR: B 
. VALOR ENGARGOS (3 853 

VALOR BDI (25.00%):| 

VALOR Gow B0t oo 

12,1, €2447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

ot - e TrEÇO útA RO em 
SERvENTE = T 750000 e T7 

TTA F5 o] 

vacor: 17 
VALOR ENCARGOS (93 967%)] 776 

VALOR BDI (25.00%): 0,29| 

VALGR com en 1 

Eng? Civil CREA RN 2637-D g % 

Página 18 de 18


